*sc̄to ioan. Inuita. Alla. vi. 5. Venite. C. In. i. noc. an. Alla. viii. p. Leli enar. 5. Dñi est ter. p. Exultate iusti. p. B̄ndicā. p. Eructa. p. Des gen. In omnē. Sermo ex cōmē. bti augustini epi. Lectio. i.*

**A**d dñs discipulis suis **M**anete in me ⁊ ego in vobis. **A**item se dixit esse iesus ⁊ discipulos suos palmites et agricolā patrē, vñ iā prudē sicut potuim⁹ disputatū est. **I**n visione dei vidi et ecce vēr⁹ turbinis veniebat ab aq̄lone nubesq̄ magna ⁊ ignis inuoluēs splendorq̄ in circuitu ei⁹. Et i medio eoz similitudo quatuor aialiū ⁊ aspect⁹ hoīs erat i eis, alla al. al. **D**e medio aut ei⁹ quasi species electri hoc est de medio ignis. *Et. Lectio. ii.*

**I**n hac aut lectione cū adhuc de seipso qui est vitis, et de suis palmitibus hoc est de discipulis suis loqueret: manete inquit in me et ego i vobis: nō quō illi in ipso, sed sicut ipse in illis: vtrūq̄ em̄ prodest nō ipsi sed illis. **Q**uatuor facies vni erant ⁊ quatuor pēne vni, pedes eoz pedes recti, plāta pedis eorum vt vituli. Et scintille quasi aspectus eris cādētis, alla al.

**S**ub pennis eoz man⁹ hoīs eodē in quatuor partibus. *Et. k. iii.*

**T**ra sunt in vite palmites vt viti nō cōferant sed ide accipiāt vnde viuāt. Ita nō vitis est in palmitib⁹ vt vitale alimentū subministrat eis nō sumat ab eis. **R.**

**Q**uatuor facies vero vni erant ⁊ quatuor pēne vni, pedes eoz pedes recti, plāta pedis eorum vt vituli. Et scintille quasi aspectus eris cādētis, alla al. **S**ub pennis eoz man⁹ hoīs eodē in quatuor partibus. *Et. k. iii.*

**T**ra sunt in vite palmites vt viti nō cōferant sed ide accipiāt vnde viuāt. Ita nō vitis est in palmitib⁹ vt vitale alimentū subministrat eis nō sumat ab eis. **R.**

**Q**uatuor facies vero vni erant ⁊ quatuor pēne vni, pedes eoz pedes recti, plāta pedis eorum vt vituli. Et scintille quasi aspectus eris cādētis, alla al. **S**ub pennis eoz man⁹ hoīs eodē in quatuor partibus. *Et. k. iii.*

**T**ra sunt in vite palmites vt viti nō cōferant sed ide accipiāt vnde viuāt. Ita nō vitis est in palmitib⁹ vt vitale alimentū subministrat eis nō sumat ab eis. **R.**

...vultus aialium fa- borū  
...facies leonis a det- spon  
...quatuor, facies vero iustic  
...quatuor, tuere  
...desuper ipsoz sub  
...pēne exten ant  
...due pē opera  
...due pē necess  
...due pē tur in  
...et manētem ruscā  
...chru discipulis p- do is  
...nō chusto. Nam gredie  
...potest de vna quali  
...pullulare: Qui quatuor  
...est, sine radice nō  
...vire. **R.** Beat⁹ vir q̄  
...in mādatis ei⁹ rupti  
...po- respō  
...gnā- tem de  
...Gna. q̄ hoīs  
...te ipō  
...fraudi dicit  
...cum depre. pitis  
...Conitebi- pitato  
...eruldet. p. alto el  
...Con- ption  
...Lectio. v. sionis  
...non po- lia app  
...fructū a se- quatuor  
...in vi- sitando  
...in me mā- **R.** El  
...Similitudo aspect⁹ quasi  
...ignis ar  
...aspectus lam- **R.**  
...aspectus, il  
...ambulā- nis vic  
...Et vni- at rō  
...ambulabat co- ferre fr  
...Ubi. **Lectio. vi.** manser  
...mendatio pōbi p  
...corda instruit bentes  
...obstruit super- loquaci

**S**imilitudo vultus animalium facies hoīs ⁊ facies leonis a dextris ipsoꝝ quatuor, facies vero vituli a sinistris ipsoꝝ quatuor, facies autē aquile desuper ipsoꝝ quatuor. Et facies ⁊ pēne exte-  
 dem. te desuper erāt, alla. **Ps.** Due pēne singulorum iungebant ⁊ due tegebāt corpora eoz. **Et. Ic. iiii.**

**Q**uod hoc ⁊ et manentem in se habere christū et manere in christo discipulis pdest vtrūq; nō christo. Nam p̄ciso palmitē potest de viua radice alius pullulare: Qui autē p̄cisus est, sine radice nō potest viuere. **Beatus vir q̄**  
 dem. cupit nimis, alla alla al. **Ps.** Potens in terra erit semē ei⁹, gñatio rectorū bñdicetur, alla. **Stia.**

**Exaudi de⁹ de⁹ p̄. Exaudi de⁹ oronem meā cum depre. ps. Te decet. ps. Confitebimur. ps. Dñs reg. exultet. p̄. Dñs regnavit irasc. p̄. Constitues eos.**  
 dem. **Lectio. v.**

**S**icut palmes non potest ferre fructū a semetipso, nisi manserit in vite: sic nec vos nisi in me manseritis. **Similitudo aspect⁹ animalium vt carbonū ignis ardentium ⁊ velut aspectus lampadarum. Ubi erat aspectus, il-  
 luc gradiebantur cum ambularet, alleluia alleluia. ⁊. Et vnūquodque eorum ambulabat coram facie sua. Ubi.**  
 dem. **Lectio. vi.**

**M**agna gr̄e commendatio fr̄es mei corda instruit humiliū, ora obstruit super-

borū. **Ecce cui si audeāt respondēat, qui ignorātes dei iusticiā, ⁊ suā volētes cōstituere, iusticie dei non sunt subiecti. Ecce cui respondeant sibi placētes, et ad bona opera faciēda deū sibi non necessariū putātes.**  
 eodem. **Quatuor animalia ibant ⁊ reuertebantur in similitudinē fulguris choruscantis ⁊ erat in medio splendor ignis. Et de igne fulgur egrediens, alleluia. ⁊. Erat autē quasi visio discurrens in medio quatuor animalium. Et. Ic. vii.**

**Q**uoniam huic resistit veritati hoīes mēte corrupti reprobi circa fidē, qui respōdēt ⁊ loquunt iniquitatem dicētes, a deo habemus q̄ hoīes sumus, a nobis autē ipsis q̄ iusti sumus: Quid dicitis, quod vos ipsos decipitis, non assertores sed p̄cipitatores liberi arbitrij ex alto elatiōis p̄ inania p̄sumptionis, in p̄funda submer-

sionis? **Cū aspicerēt anima eodem. lia apparuit rota vna iuxta ea quatuor habens facies. Et vna similitudo ipsaz quatuor, alla al. ⁊. Aspect⁹ rotaz ⁊ op⁹ eaz erat quasi visio maris. Et. Ic. viii.**

**Q**uoniam vox v̄ra est, qd̄ hō ex semetipso facit iusticiā. Hoc est altū elatiōnis v̄re. Sed veritas cōtradicit ⁊ dicit: Palmes nō potest ferre fructū a semetipso nisi manserit in vite. Itē nūc reprobi per abruptā ⁊ non habentes vbi figamini, v̄tosa loquacitate iactamini. **Hec**

sunt inania p̄sumptiōis v̄se. Sed quid vos sequat̄ vide-  
 te: et si est vobis vllus sen-  
 sus horrete. Qui enim a se-  
 metipso fructū se ferre exi-  
 stimat, in vite non est. Qui  
 in vite non est, in ch̄risto non  
 est. Qui ī ch̄ro nō est, ch̄ria-  
 nus nō est. Hec sunt profun-  
 cat. 4. da submersionis v̄se. **R.** De  
 ore prudentis p̄cedit mel alla,  
 dulcedo mellis est lingua ei⁹, al.  
 fauus distillans labia ei⁹, all.  
 all. **P.** Sapiētia req̄escit in cor-  
 de ei⁹ et prudētia ī sermone illi⁹.  
 fauus. Stia, Alla. **Ad can. ā.**  
 Alla. **Lanti.** Vos sc̄ti d̄ni. **P.**  
 Annūciauerūt opa. **S. Joānē.**  
 ioā. 15. **I**n illo tpe. Dixit iesus  
 discipulis suis: Ego  
 sum vitis vera, et pater me⁹  
 agricola est. Et rel. **Omelia**  
**lec. euif. b. aug. epi. Lectō. ix.**  
 Augu. **I**ste locus euāgelicus  
 ff̄es vbi se dicit d̄ns  
 vitē, discipulos suos palmi-  
 tes, sc̄dm hoc dicit q̄ est ca-  
 put ecclesie, nos quoq̄ mē-  
 bra eius, mediator dei et ho-  
 minū hō x̄ps iesus. **R.** Statu-  
 ra erat rotarū et altitudo horribi-  
 lis: totūq̄ corp⁹ plenū oculis. Et  
 aspectus earū et opera velut si sit  
 rota in medio rote, alla. **P.** Per  
 quatuor ptes eūtes ibāt et nō re-  
 uertebāt cū ambularet. Et. **I. x.**  
**U**ai⁹ q̄ppe nature sunt  
 vitis et palmites, pro-  
 pter q̄ cū esset de⁹ cui⁹ natu-  
 re nō sum⁹, fact⁹ est hō vt in  
 illo esset vitis humane natu-  
 re cuius et nos hoīes palmi-  
 eodem. tes esse possem⁹. **R.** Cū am-

bularēt aialia ambulabāt et rote  
 iuxta ea. Quocunq̄ ibat spirit⁹  
 illuc pariter et rote eleuabantur  
 sequētes ea, al. **P.** Cū eleuarent̄  
 aialia de terra eleuabant̄ p̄ et  
 rote iuxta ea. Quocunq̄. **lc. xi.**  
**Q**uid ḡ est, ego sum vi-  
 tis vera: Ab illa utiq̄  
 discernit̄ cui dicit̄: Quō cō-  
 uersa es ī amaritudinē vitis  
 aliene? Nā quo pacto est vi-  
 tis vera que expectata est vt  
 faceret vuā, fecit autem spi-  
 nas? Dē m̄ palmitē ī me non  
 ferentē fructū tollet eum, et  
 oēm q̄ fert fructū purgabit  
 eū vt fructū pl⁹ afferat. Nū-  
 qd vnū sunt agricolarū et vitis?  
 Sc̄dz hoc ergo vitis x̄ps q̄  
 ait, p̄ maior me est. Sc̄dm  
 id aut̄ qd̄ ait: Ego et p̄ vnū  
 sum⁹, et ipse agricola est. **R.**  
 Eūtib⁹ aialib⁹ ibāt siml⁹ et rote: et  
 cū statib⁹ stabāt, et cū eleuat⁹ p̄  
 eleuabāt. Qz spūs vite erat in  
 rotis, alla. **P.** Statura earū et  
 titudo erat horribilis. Qz. **I. xi.**  
**N**ec talis quales sunt  
 q̄ extrinsec⁹ operando  
 exhibēt ministerium: sed ta-  
 lis vt det etiā intrinsec⁹ incre-  
 mentū. Nā neq̄ q̄ plātat est  
 aliquid neq̄ q̄ rigat, sed q̄ in-  
 cremētū dat deus. Et utiq̄  
 deus est ch̄r. **P.** qz deus erat  
 verbū, vnde ip̄e et pater vnū  
 sunt. Et si verbū caro factū  
 est quod non erat: manet qd̄  
 erat. **R.** In diademate capitis  
 aarō lapides preciosi fulgebāt  
 Dum perficeret̄ opus dei. Alla  
 alla alla. **P.** Corona aurea sup  
 caput eius exp̄ssa signo sc̄titat̄.

euangeliste.  
 S. Joānē. pestu  
 Nūm  
 Qui  
 fert fr  
 siā.  
 alle  
 deum  
 clesia  
**I**  
 d̄ns sp  
 ctus,  
 eum.  
**B**  
 placat  
 et reme  
 Per.  
**I**  
 per eū  
 taunt il  
 Annu  
**B**  
 vt q̄ po  
 obtine  
 donec.  
 Ep̄  
 oēm fr̄  
 Eterna  
 ran.  
 meru  
 p̄t nūm  
 Nota q̄  
 marci  
 in secun  
 mag. et  
 dovero  
 celebra  
 ad mag  
 gūstus  
 to hat  
 Constitue eos princi-

Dum. Gloria. Alle. **S. Joāne.**

**I**n illo tpe. Dixit iesus  
discipulis suis: Ego sū  
vitis vera z p̄r meus agrico  
la est. Omnē palmitē in me  
nō ferentem fructum tollet  
eum: z omnem qui fert fru-  
ctū purgabit eū vt fructum  
plus afferat. Jam vos mūdi  
estis propter sermonē quem  
locutus sum vobis. Manete  
in me z ego in vobis. Sicut  
palmes non potest ferre fru-  
ctum a semetipso nisi manse-  
rit in vite: sic nec vos nisi in  
me manseritis. Ego sum vi-  
tis z vos palmites. Qui ma-  
net in me z ego i eo, hic fert  
fructum multum, qz sine me  
nihil potest facere. Si quis  
in me non māserit mittetur  
foras, sicut palmes, z are-  
scet z colligēt eum z in ignē  
mittēt z ardet. Si māseritis  
in me z verba mea in vobis  
māserint, quodcunqz volue-  
ritis petetis z fiet vobis. In  
hoc clarificat⁹ est p̄r meus,  
vt fructū plurimū afferatis  
z efficiamini mei discipuli.  
Sicut dilexit me p̄r z ego di-  
lexi vos: manete i dilectione  
mea. Si p̄cepta mea serua-  
ueritis manebitis i dilectio-  
ne mea, sicut z ego patris  
mei p̄cepta seruaui z ma-  
neo i eius dilectiōe. Hec lo-  
cut⁹ sum vobis vt gaudium  
meū in vobis sit, z gaudium  
vestrum impleatur. Amē. Te-  
decet **Coll. Ecclesiā tuā. In**  
**lau. ā. Alle. Cap. Qui timet**  
**deū. B. Constitue eos princi-**

pes sup oēm terrā, Alle, alle. **B.**  
Nimis honorari. **Ad bñ. ān.**  
Qui manet in me z ego i eo hic ioā. 15.  
fert fructū multū, al. **col. Eccle**  
**siā. Ad. j. z ad oēs ho. diei. ā.**  
alle. **Ad. iij. Cap. Qui timet**  
**deum. B. In omnem. Col. Ec**  
**clesiam. Ad. vij. Capitulū.**

**I**n medio ecclesie ape-  
ruit oseī⁹ z impleuit euz  
dñs spū sapientie z intelle-  
ctus, et stola glorie induit  
eum. **B. Constitues. Collecta**  
**Beati marci euāgeliste**  
placat⁹: z veniā nobz tribue  
z remedia sempitna p̄cede.  
**Per. Ad. ix. Capitulū.**

**I**n secunditate z exulta-  
tionē thesaurizauit su  
per eū, z noie eterno heredi-  
tauit illū dñs deus noster. **B.**  
Annunciauerunt opera. **Coll.**

**Beati marci euāgeliste**  
dñe p̄cib⁹ adiuuemur,  
vt q̄ possibilitas nostra non  
obtinere: ei⁹ nobis itercessiōe  
donec. **Per. Ad ves ān. alle.**  
**Cap. Qui timet deum. B. In**  
oēm trā. alleluia alleluia. **hy.⁹.**  
**Eterna christi. B. Nims hono**  
**rati. Ad mag. ā. Beat⁹ vir qui psalm.**  
metuit dñm alla i mādat⁹ ei⁹ cu III.  
plt nimis, alle. **j. col. Ecclesiaz.**

**Nota qz qñ festiuitas sancti**  
**marci v. ikal. maij euen. tūc**  
**in secundis vesp̄is ān. ad**  
**mag. erit. Triasunt hec. quā-**  
**dovero. iij. vel. iij. kal. maij**  
**celebraf: tūc tantuz ad bñ. z**  
**ad mag. dicant āne de euan**  
**gelistis. De sancto rober-**  
**to fiat vt in cōi, sed ad. vij. z**

A iij

Barci  
sumptibus vie. bularēt alia ambolā  
sequat vide: iuxta ea. Quocunqz the  
vltis vltis sen: illuc pariter rote elat  
Quo enim a se: sequētes ea, al. Cū d  
le ferre eri: aialia de terra elzua  
non est. Qui rote iuxta ea. Quocunqz  
an christo non  
end est. christa:  
erunt pacum:  
a vie. De  
panda nō alla,  
et ligat er, al.  
no lūna er, al.  
mōlca m cot:  
i sermone ill.  
M. ca. i.  
les scū dñi.  
S. Joāne.  
Dicit iesus  
suis: Ego  
pater me⁹  
re. **Lucia**  
**Luc. ii.**  
euāgelicus  
ducit dñs  
suo palmi:  
ut q̄ est ca:  
quoqz mē:  
dei z ho:  
a. **Statu**  
ado horribi  
ni ocul⁹. Et  
a velut si sit  
ita. **Per**  
bā r nō re  
et. **Et. Lx.**  
ture sunt  
ates, pio  
natu:  
hō vt in  
ane natu  
palmi:  
Cā am:

*ix. sicut de facto bñdicto. In primis eius vesperis. a. alle. l. Capitulum. Dilectus a deo. Be. Iste sanctus, quod est octauū. Be. vnius cōfessoris nō pontificis. Hy. Jesu corona celsi. Be. Iustus ser. Ad mag. a. Beatus vir qui metuit. Lōmēoratio de sctō hugone ad vespe. a. Iste cognouit. Et ad laud. a. Collaudabunt. In. ij. ves. cap. de s. petro. Iustus si morte. Ad mag. a. Beatus vir qui suffert. Lōmē. scti roberti. a. Beat⁹ vir q̄ me. Be. Iustū deduxit. In die eius de scti petri capitulat i ves. de aplis philippo et iacobo. Lōmēo. scti petri. a. Btūs vir qui metuit. Let a oia eorū de roberti et petri hāt sicut notant in cōi. Sanctoy philippi et iacobi ad ves. Lapm. Jam non estis hospites. Be. Tāto tpe vobiscū. Hy. Eterna xpi mi. Be. Nimisho. Ad mg. a. Stabunt iusti in magna constantia aduersus eos qui se angustiauerunt et qui abstulerunt labores illoꝝ, alle. viij. Lolla. Deus qui nos annua aploꝝ tuoy philippi et iacobi solēnitate letificas: presta q̄s vt quoy gaudem⁹ meritis, instruamur exemplis. Per. Lō. de s. petro. a. Beat⁹ vir qui me. Be. Iust⁹ ser. Lolla. Adesto dñe. Inuita. Alle. iij. Hy. Eterna xpi. an. Alle. viij. p. Lelienarrāt. ps. Dñi est terra. ps. Exultate iusti. ps. Benedicā. ps. Eructauit. ps. Omnes gentes.*

sa. 5:

*h. In oem. Sermo ex cōmēntario bti augu. epi. Lectio. i.*

**S**i cognouissetis me et patre meū utique cognouissetis: et amodo cognoscetis eū et vidistis eum. *Be. Virtutem magna reddebant apli testimonium resurrectionis iesu christi dñi nr̄i, alle. al. Be. Repleti quidē spū sctō loq̄bant vobis dei cum fiducia. Testi. Lec. ii.*

**V**erba sancti euāgelij fr̄es charissimi ita recte itelligunt, si cū superioribus reperiunt habere cōcordiā. Lōuenire em̄ debēt precedētia cū sequentib⁹ qñ vritas loquit. *Be. Ibat gaudētes a cōspectu cōsiliij qm̄ digni habiti sunt p̄ noie iesu cōtume liā pati. Alle. al. al. Be. Nō sunt loquele neq̄ sermones quoy nō sudiant voces eoy. Alle. lc. iij.*

**S**aperi⁹ dixerat dñs, et si abiero et p̄paraue ro vobis locū, iterū veniā et accipiā vos ad me ipsum vt vbi ego sum et vos sitis. *Be. Ego sum vitis vera et vos palmites. Qui manet i me et ego in eo, hic fert fructū multum, alle. al. Be. Manete i dilectiōe mea sicut dilexi vos. Qui. Lec. iij.*

**D**einde addidit: et quod ego vado scitis et viā scitis. Nihilq̄ aliud ostēdit esse quod dixit: nisi quia ipsum sciebant. Quod ait dñs vt vbi ego sum et vos sitis. Ubi erant futuri nisi i ipso, ac p̄ hoc etiā ipse in seipso et ideo vbi ille, ibi et ipsi hoc est in ipso. Ipse igitur est vita

*in qua futuri sumus via et decepti nos ad se. Et ipsa decetate eterna q̄ ipse est i ipso: docet h vbi ipse est et nos su: cōfessio ipso. Docet h vbi ipse est et nos su: alle. Ut memouit r r̄os, alle. et ore decātēt alle. filij qui nascent et erur rarrabunt filijs suis. Ut. In. ij. noc. a. al. Fraudati deus de: Te decet. Lōfitebi: Dñs regna. erul. Dñs r̄atē. Constitues. lc. v. Onnectēs itaq̄ seqn tia precedētib⁹: si co: uulens me iquit et prem vtiq̄ cognouissetis. q̄ ait: Nemo venit nisi per me. Deide r̄ amodo cognosce: r̄ vidist' eū. Philipp⁹ r̄ apostolis q̄ audierat itelligēs: Dñe iquit ostē: vobis patre et sufficit no: cui dñs: Tanto tpe vo: nū sum et nō cognouistis r̄ philippe q̄ videt me vi r̄ patre. Nō vos me ele gēd ego elegi vos et posui vobis et fructum affera: et fruct⁹ vester maneat alle. Sicut misit me p̄ et ego vado vos. Ut. Lectio. vi. Ecce em̄ increpat dñs vobis pulos, q̄ tāto tpe vbi ipse erat et non cogno: sciat. Nonne ipse dixerat: ego vado scitis, et vias scitis, et se nescire dicentes, hoc scire cōuicerat. ad: q̄ atq̄ dicēdo: Ego sum*

eterna, in qua futuri sumus  
cū accepit nos ad se. Et ipsa  
vita eterna q̄ ipse est i ipso:  
est igit̄ vbi ipse est z nos su-  
m⁹ hoc est i ipso. Docete fi-  
lios v̄ros, alle. Ut memoriter  
teneāt alla, z ore decātēt alle.  
alle. Filij qui nascent̄ z exur-  
gēt z narrabunt filiis suis. Ut.  
Gloria, alle. **An. ij. noc. a.** al-  
le. **ij. pi.** Exaudi deus de-  
pre. Exaudi de⁹ orōnē meā  
cū dep̄. Te decet. Cōfitebi-  
mur. Dñs regna. exul. Dñs  
reg. irasc. **Ec. v.**